
　　　       新型コロナウイルス感染症対策について（緊急事態宣言を受けて）


　平素より当校の運営にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、皆さまご存知の通り、先般緊急事態宣言が発令されました。更に強い外出の自粛が
求められております。

　神奈川県では、休業要請については東京都と同様とすると発表しました。指針によると
「大学、専修学校、各種学校などの教育施設、自動車教習所、学習塾等」に関しては、床
面積の合計が1,000平方メートルを超えるものについては特措法により休業を要請、100平
方メートル以下の施設に関しては、適切な感染防止対策を施した上での営業を認めるとし
ています。

　つきましては、オンラインでのレッスンを中心に、当面は営業を続けさせて頂くことと
致しました。

　日に日に深刻化する事態を考慮し、既に当校では、４月初めよりプライベート、グルー
プ共にオンラインでの受講への切り替えの対応をしております。今後は可能な限りご自宅
でのご受講をお勧めしたく存じますが、ご希望の方は当校でのレッスンも対応しておりま
すので、ご相談下さいませ。 
　なお、当校のオンラインレッスンは、Zoom というアプリを使用し、通常のレッスンと
同様のものをご自宅にてに受講頂くものです。ご視聴頂くのみの動画配信ではなく、ご参
加型のライブ配信となり、グループレッスンに関しては通常と同じ曜日・時間、同じ講師
によるレッスンとなります。

　パソコンやタブレット、スマートフォンでもご受講ができますし、レッスン前に接続の
お手伝いや、通話テストを行いますので、お気軽にご相談下さいませ。Zoom に関して
は、セキュリティ面での脆弱性を指摘する報道がなされ、心配される方もいらっしゃるか
と存じますが、開発会社が対応に注力する体制をとっているという声明が出ており、対応
が進められております。また、パソコンからZoomアプリをインストールせずにブラウザ
上でオンライン授業に参加していただく方法もございます。 
　この度は皆さまにご心配、ご迷惑をお掛け致しますが、皆さまのご理解ご協力の下、こ
のような状況でもレッスンを続けられることを、心より感謝申し上げます。また、非日常
業務に追われ、様々な対応に遅延や不手際が生じている中、心温まるお言葉もたくさん頂
戴しており、我々スタッフの励みとなっております。重ねてお詫びとお礼を申し上げま
す。

　最前線で闘っておられる医療従事者の方々に深い敬意を表し、１日も早く世界中に平和
な毎日が戻ってくることを祈るばかりです。終わりの見えない自粛生活、連日の深刻な
ニュースに、大きな不安とストレスを抱える毎日をお過ごしの方が多いかと存じますが、
このような時こそ、皆さまの日々の暮らしに彩を添えられるよう、可能な限り引き続き
レッスンを行って参りたいと存じますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げま
す。

 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　エフィ・フランス語教室 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　高邑香子


